
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 63 

Adunanza del  30.08.2012 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : DECADENZA  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  CENTRO  SOCIALE 
COMUNALE SIG. G.C.          
 
L’anno duemiladodici addì trenta del mese di agosto alle ore 17,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 63 del 30.08.2012 
 

DECADENZA  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  CENTRO  SOCIALE COMUNALE SIG. 
G.C.          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 08.09.2010, è stato assegnato,  alla 
sig.ra G. C., un alloggio, presso il Centro Sociale Comunale, con decorrenza 1.10.2010;  

- con  deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 6 maggio 2011 è stata posticipata  al 
01.06.2011, la decorrenza di assegnazione dell’alloggio di cui alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 63 del 8.9.2010; 

- l’alloggio assegnato, in esecuzione della predetta deliberazione,  non è mai  stato 
consegnato ed occupato in quanto la sig.ra G.C.  è stata ricoverata, dal 07.10.2010  presso 
la R.S.A “Fondazione Benefattori Cremaschi” di Crema; 

VISTA  la relazione dell’Assistente Sociale, del 8.10.2011, da cui si evince che la sig.ra G. C. 
risulta ricoverata, in via permanente,  presso la struttura predetta; 
VISTO l’articolo 12 del Regolamento per la gestione del centro sociale comunale che prevede: 
“Nel caso che l’assegnatario ( singolo o tutto il nucleo familiare dimorante nell’alloggio ) 
rimanga assente per un periodo complessivo di gg. 180 –anche non consecutivi nel corso di un 
anno solare, per cause diverse dal ricovero in ospedale o per malattia, il contratto di locazione si 
risolve ipso-iure e l’Amministrazione Comunale rientrerà in possesso dell’appartamento 
assegnato.” 
VISTO  il provvedimento del responsabile del servizio, in data 28.06.2012, di chiusura del 
procedimento amministrativo, con il quale è stato accertata l’effettiva assenza della sig.ra  G.C., 
per un periodo superiore a 180 giorni  consecutivi; 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

 
DELIBERA 

 
1. L’alloggio assegnato, presso il Centro Sociale Comunale in Via Magri 22,  alla sig.ra G. C. 

(foglio 3 subalterno 289 - 3), con deliberazione della Giunta Comunale n. 63/2010, per le 
motivazioni sopra esposte, rientra nella disponibilità del Comune a far tempo dalla data 
odierna. 

2. Di dare atto che  non è stato versato alcun canone di locazione in quanto l’immobile non è 
mai stato occupato dall’assegnataria. 

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime,  la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 05.09.2012        al 19.09.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 05.09.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  05.09.2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


